МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 сентября 2019 года                                                                                                                    № 23/1

Об утверждении отчета о результатах осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля
муниципального образования поселок Тярлево за 9 месяцев 2019 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Тярлево, утвержденным Решением Муниципального Совета муниципального образования поселок Тярлево от 28.04.2011 № 19, Постановлением Местной Администрации муниципального образования поселок Тярлево от 18.10.2018 № 35 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании поселок Тярлево», на основании Распоряжения Местной Администрации муниципального образования поселок Тярлево от 27.12.2018 № 39 «Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании поселок Тярлево на 2019 год»:

1. Утвердить отчет о результатах осуществления внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования поселок Тярлево  за 9 месяцев  2019 года.
2.   Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3.   Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Местной Администрации          		                                                  А.И. Долгов

       Приложение
к Распоряжению
                                                                                                       МА МО поселок Тярлево
от 30.09.2019 г. № 23/1

Отчет о результатах осуществления внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования поселок Тярлево
за 9 месяцев 2019 года

	№
п/п
	Наименование объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Предмет контрольного мероприятия
	Метод проведения
контрольного мероприятия
	Период проведения проверки
	Способ проведения проверки
	Ответственные лица за проведение контрольных мероприятий
	Результат проверки
	Информация о принятых мерах по устранению выявленных нарушений и замечаний

	1.
	Местная Администрация муниципального образования поселок Тярлево

	АКТ № 1 от 13.09.2019
[bookmark: _GoBack]Проверка по вопросу соблюдения порядка выделения, расходования и результативности использования бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда Местной Администрации муниципального образования поселок Тярлево в 2018 году за проверяемый период с 01 января 2018 по 31 декабря 2018 года
	Проверка
	с
12.09.2019
по 13.09.2019

	Выборочный
	Главный бухгалтер                                                              Марцулевич Нина Иосифовна
Руководитель структурного подразделения
Аппарата главы                                                                    Лутченко Елена Александровна
Главный специалист
финансово-экономического отдела                                    Зибарева Татьяна Вячеславовна

	 Нарушений соблюдения порядка выделения, расходования и результативности использования бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда Местной Администрации  муниципального образования поселок Тярлево  в 2018 году за проверяемый период с 01 января 2018 по 31 декабря 2018 года не выявлено
	            -

	2.
	Местная Администрация муниципального образования поселок Тярлево

	АКТ № 2
от 19.09.2019
Проверка составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета главными распорядителями бюджетных средств бюджета ВМО  поселок Тярлево за проверяемый период с 01 января 2019 по 30 июня 2019 года.

	Проверка
	с
16.09.2019
по 19.09.2019

	Выборочный

Главный бухгалтер                                                              Марцулевич Нина Иосифовна
Руководитель структурного подразделения
Аппарата главы                                                                    Лутченко Елена Александровна
Главный специалист
финансово-экономического отдела                                    Зибарева Татьяна Вячеславовна

	В ходе проверки внутренней согласованности соответствующих форм бюджетной отчетности по достоверности составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета главного распорядителя бюджетных средств за проверяемый период с 01 января 2019 по 30 июня 2019 года нарушений не выявлено.

	         -

	3.
	Местная Администрация муниципального образования поселок Тярлево

	 АКТ № 3
от 24.09.2019
 Проверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальных программ ВМО поселок Тярлево  за 2018 год за проверяемый период с 01 января 2018 по 31 декабря 2018 года.

	Проверка
	с
20.09.2019
по 24.09.2019

	Выборочный
	Главный бухгалтер                                                              Марцулевич Нина Иосифовна
Руководитель структурного подразделения
Аппарата главы                                                                    Лутченко Елена Александровна
Главный специалист
финансово-экономического отдела                                    Зибарева Татьяна Вячеславовна

	При проверке полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальных программ ВМО  поселок Тярлево  за 2018 год за проверяемый период с 01 января 2018 по 31 декабря 2018 года нарушений не выявлено.

	-

	4.
	Местная Администрация муниципального образования поселок Тярлево

	АКТ № 4
от 28.09.2019
Проверка правильности установления и обоснования начальной (максимальной) цены контракта при осуществлении закупок для муниципальных нужд стоимостью свыше 10 000,00 тыс. рублей за проверяемый период с 01 января 2019 по 30 июня 2019 года
	Проверка
	с
24.09.2109
по 28.09.2019

	Выборочный
	Главный бухгалтер                                                              Марцулевич Нина Иосифовна
Руководитель структурного подразделения
Аппарата главы                                                                    Лутченко Елена Александровна
Главный специалист
финансово-экономического отдела                                    Зибарева Татьяна Вячеславовна

	При проведении контрольного мероприятия по проверке правильности установления и обоснования начальной (максимальной) цены контракта при осуществлении закупок для муниципальных нужд стоимостью свыше 10 000,00 тыс. рублей за проверяемый период с 01 января 2019 по 30 июня 2019 года нарушений не выявлено
	-